
 Comune di Prata di Pordenone - Determinazione n. 513 del 29/12/2022 
 

1 

 

COMUNE DI PRATA DI PORDENONE 
Provincia di Pordenone 

 ghkjf   
 

Gestione Ambientale Verificata  
n° IT-000639 

 

 

 
 
Determinazione nr. 513 Del 29/12/2022     
 

Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 
Ufficio Tecnico Conservazione Patrimonio 

 
OGGETTO: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MENARDI SNC 

DI MENARDI TIZIANO E OSCAR DI SESTO AL REGHENA  PER FORNITURA 
N. 2 TRATTORINI RASA ERBA AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, 
LETT. A), DELLA L.120/2020.  

 
IL RESPONSABILE INCARICATO DI P.O. 

 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione consiliare n 65 del 27.12.2021, di approvazione del Bilancio di Previsione per il periodo 
2022-2024, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10/01/2022, con la quale si è provveduto all’approvazione 
del PEG con l’attribuzione delle risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili incaricati di P.O. 
per l’esercizio 2022-2024; 

- Il Decreto del Sindaco n. 5 del 29.07.2022 di individuazione delle posizioni organizzative con incarichi di 
funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 40 – 44 del C.C.R.L. 7.12.2006; 

- i Decreti del Sindaco nn. 6, 7, 8, 9 e 10 del 29.07.2022di affidamento degli incarichi delle posizioni 
organizzative e di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- il Decreto del Sindaco n. 11 del 29.07.2022 di “Determinazione dei criteri per la sostituzione dei titolari 
di posizione organizzativa cui sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 
267/2000 in caso di loro assenza od impedimento”; 

- gli artt. 107, 109 comma 2 e 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il D. lgs 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento ed organizzazione degli uffici e servizi; 
 

RICORDATO che con determina n. 475 del 19.12.2022 il Responsabile di P.O. ha deciso di avviare 
sulla piattaforma telematica messa a disposizione dalla Regione Friuli Venezia Giulia “eAppalti FVG” una 
procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 per l’individuazione di un operatore 
economico a cui affidare la fornitura di n. 2 trattorini rasaerba e n. 1 piatto rotativo falciante, da impiegare 
per la manutenzione dei manti erbosi degli impianti sportivi di via Opitergina e dello stadio di via A. Volta, 
chiedendo a n. 5 Ditte operanti nella vendita di macchinari agricoli di inviare un offerta migliorativa sulla 
scorta della scheda tecnica redatta dall’Ufficio competente, che quantifica l’importo della fornitura in Euro 
55.000,00 Iva esclusa, 

 
APPURATO che entro il termine fissato con la suddetta determina  (29.12.2022, ore 10:00) alla 

RDO n. rfq_43221 hanno aderito le Ditte Mania Green Snc di Copat Stefano e Dalle Vedove Massimiliano 
di Porcia e Menardi Snc di Menardi Tiziano e Oscar di Sesto al Reghena, inviando i seguenti ribassi sul 
prezzo stabilito dall’Ente: 

- Mania Green Snc, ribasso del 0,5% 
- Menardi Snc, ribasso del 1,59%; 
 



 Comune di Prata di Pordenone - Determinazione n. 513 del 29/12/2022 
 

2 

RISCONTRATO che la Ditta Menardi Snc ha presentato un ribasso maggiore rispetto alla Ditta 
Mania Green, con una somma finale di fornitura pari ad Euro 54.125,50 più iva, reputato congruo rispetto ai 
prezzi di mercato;  

   
COSTATATO che la Ditta Menardi Snc di Menardi Tiziano e Oscar di Sesto al Reghena risulta 

regolarmente iscritta al Registro Imprese della Camera di Commercio di Pordenone, possiede un documento 
unico di regolarità contributiva (DURC) regolare e valido fino al 18.02.2023 e che a suo carico non risultano 
iscrizioni nel Casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’Anac, ne’ procedure fallimentari (assenza 
annotazioni in visura camerale); 

 
RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta Menardi Snc di Menardi Tiziano e Oscar di Sesto al 

Reghena la fornitura di n. 2 trattorini rasa erba e n. 1 piatto rotativo falciante da impiegare per la 
manutenzione dei manti erbosi degli impianti sportivi di via Opitergina e dello stadio di via A. Volta,  con le 
caratteristiche indicate nella scheda tecnica allegata alla determina n. 475/2022, per una spesa complessiva di 
Euro 54.125,50 più Iva; 
 

  PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso ai sensi di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto 
dagli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000; 

 
EVIDENZIATO che l’obbligazione giuridica assunta con il presente atto, tenuto conto dei principi 

contabili in materia di imputazione delle spese di cui al punto 5 dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e 
successive modifiche ed integrazioni, sarà esigibile nel corso dell’anno 2022, in quanto la consegna si 
concluderà entro il 31 dicembre 2022; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto che alla procedura avviata sulla piattaforma eAppaltiFVG per l’individuazione di un operatore 
economico a cui affidare la fornitura di n. 2 trattorini rasa erba e n. 1 piatto rotativo falciante, secondo le 
disposizioni contenute nella determina n. 475/2022, hanno aderito le Ditte Mania Green Snc di Copat 
Stefano e Dalle Vedove Massimiliano di Porcia e Menardi Snc di Menardi Tiziano e Oscar di Sesto al 
Reghena; 
 
2. Di prendere atto che la Ditta Menardi Snc ha presentato un ribasso maggiore rispetto alla Ditta Mania 
Green, pari all’1,59%, con una somma finale di fornitura di Euro 54.125,50 più IVa, reputato congruo 
rispetto ai prezzi di mercato;  
 
3. Di affidare per le motivazioni in premessa alla Ditta Menardi Snc di Menardi Tiziano e Oscar di Sesto al 
Reghena la fornitura di n. 2 trattorini rasa erba e n. 1 piatto rotativo falciante da impiegare per la 
manutenzione dei manti erbosi degli impianti sportivi di via Opitergina e dello stadio di via A. Volta,  con le 
caratteristiche indicate nella scheda tecnica allegata alla determina n. 475/2022, per una spesa complessiva di 
Euro 54.125,50 più Iva, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. A), della L. 120/2020;  
 
4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 66.033,11, finanziata con avanzo di amministrazione, sui 
capitoli di seguito elencati, con CIG e transazione elementare di seguito esposti:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2022 2022 9540867C82 26500/110 6-1 81 2 2 1 4 1 66.033,11 MENARDI SNC   cod.fisc. / 
p.i. IT  01018670933 8 

 
          
 
    



 Comune di Prata di Pordenone - Determinazione n. 513 del 29/12/2022 
 

3 

 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183 c. 8 del TUEL, il programma dei pagamenti conseguenti agli 
impegni, in precedenza esposti, risulta compatibile con le previsioni di cassa del capitolo. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE INCARICATO DI P.O. 
 DOTT. ALESSANDRO BERTOIA 
 
 



 Comune di Prata di Pordenone - Determinazione n. 513 del 29/12/2022 
 

4 

 

COMUNE DI PRATA DI PORDENONE 
Provincia di Pordenone 

 ghkjf   
 

Gestione Ambientale Verificata  
n° IT-000639 

 

 

 
 

  

Ufficio Tecnico Conservazione Patrimonio 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO 
INCARICO ALLA DITTA MENARDI SNC DI MENARDI TIZIANO E 
OSCAR DI SESTO AL REGHENA PER FORNITURA N. 2 TRATTORINI 
RASA ERBA AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), 
DELLA L.120/2020. 
N. del. 2022/569 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole al controllo 
preventivo di  regolarità contabile della proposta di determinazione. 
 
 
 
Prata di Pordenone, lì 29/12/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT. MATTEO ASTOLFI 
 



Comune di Prata di Pordenone – Determina n. 513 del 29/12/2022 

 
 

 

COMUNE DI PRATA DI PORDENONE 
Provincia di Pordenone 

 ghkjf   
 

Gestione Ambientale Verificata  
n° IT-000639 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

513 29/12/2022 
Area Tecnica e Tecnico 

Manutentiva 
Ufficio Tecnico Conservazione 

Patrimonio 

29/12/2022 

 
 

OGGETTO: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MENARDI SNC DI MENARDI 
TIZIANO E OSCAR DI SESTO AL REGHENA PER FORNITURA N. 2 TRATTORINI RASA 
ERBA AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DELLA L.120/2020.  

 
 

 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (DOTT. MATTEO ASTOLFI) 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1343 

 
 
Impegnata la spesa complessiva di euro 66.033,11 con transazione elementare, CIG e sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   
Impegno 

2022 2022 9540867C82 26500/1
10 6-1 81 2 2 1 4 1 66.033,11 MENARDI SNC   cod.fisc. 

/ p.i. IT  01018670933 8 1232 

 
          
 

    
 

 



Comune di Prata di Pordenone - Determinazione n. 513 del 29/12/2022 

 

 

COMUNE DI PRATA DI PORDENONE 
Provincia di Pordenone 

 ghkjf   
 

Gestione Ambientale Verificata  
n° IT-000639 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

513 29/12/2022 
Area Tecnica e Tecnico 

Manutentiva 
Ufficio Tecnico Conservazione 

Patrimonio 

29/12/2022 

 
 

OGGETTO: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MENARDI 
SNC DI MENARDI TIZIANO E OSCAR DI SESTO AL REGHENA PER 
FORNITURA N. 2 TRATTORINI RASA ERBA AI SENSI AI SENSI 
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DELLA L.120/2020.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 30/12/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
14/01/2023. 
 
Addì 30/12/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 DOTT.SSA IVANA NARDO 
 
 
 
 
 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI 
SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E 
INTEGRAZIONI 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MENARDI SNC DI MENARDI TIZIANO E OSCAR DI SESTO AL REGHENA PER FORNITURA N. 2 TRATTORINI RASA ERBA AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DELLA L.120/2020.
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CIG 9540867C82 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MENARDI SNC DI MENARDI TIZIANO E OSCAR DI SESTO AL REGHENA PER FORNITURA N. 2 TRATTORINI RASA ERBA AI SENSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DELLA L.120/2020.

